UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi  
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

**Acquaviva, Claudio**

**Coloniæ Ubiorum, 1616**

16 Adducentur Regi virgines post eam: proximæ eius afferuntur tibi. 17  
Asserentur in lætitia & exultatione: adducentur in templum Regis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50645)

penda, quæ Dei visionem comitatur, imò  
 quæ Dei visio est, maior vel minor futura  
 sit, prout in hac vita ea, quæ quotidie per-  
 fici potest, similitudo maior, vel minor  
 fuerit. Vides quanta cura, & sollicitudi-  
 ne in hac peregrinatione & curanda sit, &  
 augenda; cum præsertim illud maximè fr-  
 uctum augeat, quod anima, vt ait San-  
 ctus Bernardus de sua singulari intētionē,  
 sollicitudine, cura, opera, diligentia, stu-  
 dioque, quo incessanter, & attentè inuigi-  
 lat, quemadmodum placeat Deo, æque  
 hæc omnia in ipso indubitāter agnoscit; &  
 ex proprijs, quæ sunt penes Deum intel-  
 ligit: nec dubitat se amari, quæ amat. Ita  
 est, inquit. Amor Dei amorem animæ par-  
 rit, & illius præcurrens intentio intentam  
 animam facit, sollicitudoque sollicitā. Ne-  
 scio enim qua vicinitate naturæ, cū seme-  
 reuelata facie gloriam Domini speculari  
 anima poterit, mox illi cōformari necesse  
 est, atque in eandem imaginem transfor-  
 mari. Executiat ergo se diligenter anima  
 inspiciat qualis sit: exquirat quanta dili-  
 gentia pulchritudini augendæ inuigilet  
 & quam planè exigua, ac nihili sint, quæ  
 illam ab hac sollicitudine remorantur.

Ser. 69. in  
 Cant.

16 Adducentur Regi Virgines post  
 eam: proximæ eius afferentur  
 tibi.

STVPO

STVPOR circumdedit me recogitantem  
 thesauros dulcedinis tuæ: & sapientiã, ac  
 magnitudo suauitatis tuæ irrigatio est of-  
 fium meorum. Confiteantur tibi Domine  
 Iesu, Sponse potentissime, misericordiæ  
 tuæ, & mirabilia tua filijs hominum. Ecce  
 rursus filiæ Regum, ecce Regina, ecce rur-  
 sus lilia, rursus Sponsæ, rursus aromata  
 vestimentorum, rursus oleum lætitiæ, &  
 exultationis. Adducuntur enim Virgines  
 post Reginam, quæ à dextris adstat. Ad  
 quid putas? Ad quid? nisi vt comitentur  
 eam, & ornent, & quasi ex multarum ho-  
 nore gemmarum conferto vno diadema-  
 te coronent? Rursum mysterium, & vna  
 est Regina, vna Sponsa; & multæ sunt  
 Virgines Sponsæ: & illa audit de se dictũ,  
 Vna est columba mea, vna est perfecta  
 mea: & tamen adducit ipsa post se Virgi-  
 nes, & proximas suas, futuras & ipsas  
 Sponsas, quibus dilecti thalamum non  
 inuidet, sed optat. Si ergo intelligamus  
 Sponsam Ecclesiam, quæ vna est; Virgi-  
 nes, quæ filie, & partes ipsius sunt, ipsa  
 ad Regem adducit. Siquidem extra Eccle-  
 siam tam falsa est virginitas, quam falsa  
 sapientia, & pietas. Sancti ferè Patres ac-  
 cipunt de Virginibus propriè, quæ sancte  
 & corpore, & spiritu singulari modo  
 Sponsæ vocantur. Videndum Primò, quæ  
 adducuntur. Secundò, quo ordine. Ter-  
 tiò, cui. Quartò, quò. Quintò, quomodò.

Cant. 6.

Virgines  
singulari  
modo sp̃  
se.

G Ad-

Adducuntur autem Virgines, & proxima Regina. Quo ordine? post eam. Cui nempe Regi. Quo? in templum. Quomodo? in lætitia, & exultatione. Et quidem cum ceteræ omnes animæ per fidem, & caritatem Christo coniunctæ Sponsæ dicantur illius, quomodo Apostolus Corinthiis loquens, Despondi, inquit, vos uni viro, Virginem castam exhibere Christo; tamen quæ virginitatem Deo seruans, singulari priuilegio Sponsæ dicuntur, quia voluptatibus omnibus calcatis se ipsas meliorum amatori, & Virginis filio Virgines Sponsas dicauerunt. Hæ sunt proxime Regina, quia & illius filia sunt, & illi semper assident; & integritate, atque puritate perpetua ipsi coniunctæ sunt. Dicuntur autem post eam adduci, quia in doctrina & magisterio Ecclesiæ adducuntur: & ipsa tanquam mater præit, suisque etiam precibus ad Sponsum adducit. Tertiò adducuntur ipsi Regi, quia alium non norunt, & oblitæ Populi, & Patris, illi castè adhærent amore, qui huiusmodi puritatem maximè delectatur. Neque enim magnus numerus inter eas æmulationem facit: & hinc patet Sponsum esse Deum, de quo Beata Agnes, Ambrosio referente, dicebat: Quem cum amauiero, casta sum: cum contigero, munda sum: cum accepero, virgo sum.

Virgo Si autem accipiamus Deiparam Regi

nam, cui singulari excellentia conuenit, Deipara  
 optimè intelligimus, quomodo post eam Virgines  
 Virgines Christo Regi adducantur: post ad spon-  
 eam, inquam, quia non solum ipsa prima, sum Chri-  
 & precipua, sed quia post eam dicuntur ire, stū addu-  
 quæ & illius sequentes exempla virginita- cit.  
 tem vouent, & eiusdem protectione nitun- *Ep. 22. ad*  
 tur. Vnde Beatus Hieronymus de ipsa Dei *Eustac. in*  
 Matre sic loquitur: O qualis erit illa dies, *sine.*  
 cum tibi Maria Mater Domini choris oc-  
 curret comitata virgineis? cum post mare  
 rubrum, submerso cum suo exercitu Pha-  
 raone, tympanum tenens præcinet re-  
 sponsuris, Cantemus Domino &c. Tunc  
 Tecla in tuos læta volabit amplexas: tunc  
 & ipse Sponsus occurret &c. Et S. Ambro- *Amb. l. 2.*  
 sius. O quantis illa Virginibus occurret! *de Virg.*  
 quantas complexas ad Dominum trahet!  
 &c. Quæ pompa illa! quæ gratia! quanta  
 Angelorum lætitia applaudentium, quod  
 habitare mereamur in cælo, quæ cælestem  
 vitam vixit in seculo! Tunc etiam Maria  
 tympanum sumens choros virginales ex-  
 citabit cantâtes Domino, quod per mare  
 seculi sine secularibus fluctibus transie- *Virgines*  
 runt &c. Dicitur autem adducere, quia adducun-  
 post se trahit, & filio repræsentat. Di- tur pri-  
 cuntur autem adduci primò, quia gratia inò gratia *Dei.*  
 præueniente, eleuante, & perducente per- *Secundo*  
 ueniunt. Secundo videatur mihi adduci, *Sancto r. 2.*  
 & à sanctis Patribus, atque Aposto- *Patrum*  
 licis viris, dum virginitatis lau- *exhorta-*  
 des, tionibus.